5/12/2007, e n. 135/2009/GP, de 3/2/2009 (fls. 62 e 151), tendo a Coordenação de Habitação 

da Câmara prestado as seguintes informações, no essencial: 

- não existe estudo conclusivo sobre o propósito de alienar os imóveis funcionais; 

- a Câmara possui 432 (quatrocentos e trinta e dois) apartamentos funcionais de uso exclusivo 

dos senhores parlamentares. Desse total, 239 estão ocupados, 96 estão sendo reformados e 97 

estão vagos aguardando reforma; 

- os imóveis estão localizados na SQN 302 – blocos A, B, C, D, E, G, H e I;

[...]

da Câmara dos Deputados, segundo os quais estão sendo finalizadas as reformas dos imóveis 

localizados na SQN 302 (blocos F, G, H e I) e iniciadas as reformas dos imóveis dos blocos 

A, B, C, D e E da mesma quadra. 

10. Ainda de acordo com a Coordenação de Habitação da Câmara dos Deputados, a Câmara 

possui 432 (quatrocentos e trinta e dois) apartamentos funcionais de uso exclusivo de 

parlamentares e, desse total, 239 estão ocupados, 96 estão sendo reformados e 97 estão vagos 

aguardando reforma. Os imóveis estão localizados na SQN 302 – blocos A, B, C, D, E, G, H e 

I; SQN 202 – blocos I, J, K e L;